
                                                                                                       
UCHWAŁA NR 202/XXX/2008

Rady Powiatu Skarżyskiego

z dnia 15 grudnia 2008 roku  

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 rok

Na podstawie art. 12 pkt. 5, art. 51, art. 60 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1592 z 
późn.zmianami), ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity Dz.U. z 2008r Nr 88 poz.539 z późn.zm.) art. 165 i 184 
ust.1 pkt 1, 2 i 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zmianami) 

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się zmiany w budżecie powiatu na 2008 rok, a mianowicie:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych:

a) w dziale 758 „Różne rozliczenia”

-  rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego”

w: 

§ 2920 „Subwencja ogólna z budżetu państwa”                             o kwotę zł:        51.246

b) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”

-  rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące”

w: 

§ 2008 „Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej 

            Polityki Rolnej” (E.F.S.)                                                     o kwotę zł:      120.354

§ 6208 „Dotacje rozwojowe ” (E.F.S.)                                           o kwotę zł:        10.000

                                                                                               Razem o kwotę zł:    130.354

                        Ogółem zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę zł:    181.600



2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych:

a) w dziale 801 „Oświata i wychowanie”

-  rozdziale 80120 „Licea ogólnokształcące”

w: 

§ 4118 „Składki na ubezpieczenia społeczne”  (E.F.S.)             o kwotę zł:        9.670

§ 4128 „Składki na Fundusz Pracy”   (E.F.S.)                            o kwotę zł:        1.556

§ 4178 „Wynagrodzenia bezosobowe”    (E.F.S.)                       o kwotę zł:      65.454

§ 4218 „Zakup materiałów i wyposażenia”  (E.F.S.)                  o kwotę zł:      24.204

§ 4248 „Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek” (E.F.S.)

                                                                                                      o kwotę zł:        9.900

§ 4268 „Zakup energii”  (E.F.S.)                                                 o kwotę zł:           800

§ 4308 „Zakup usług pozostałych”   (E.F.S.)                               o kwotę zł:       1.670

§ 4358 „Zakup usług dostępu do sieci Internet”  (E.F.S.)            o kwotę zł:          800

§ 4758 „Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów

              i licencji” (E.F.S.)                                                           o kwotę zł:       6.300

§ 6068 „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (E.F.S.)

                                                                                                      o kwotę zł:     10.000

                                                                                       Razem o kwotę zł:      130.354

b) w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”

-  rozdziale 85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

w: 

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                      o kwotę zł:        14.123

-  rozdziale 85421 „Młodzieżowe ośrodki socjoterapii” 

w: 

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                      o kwotę zł:        37.123

                                                                                       Razem o kwotę zł:          51.246

                   Ogółem zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę zł:     181.600

2



§ 2

Przenosi się planowane wydatki budżetowe pomiędzy działami, i tak:

a) z działu 801 „Oświata i wychowanie”

-  rozdziału 80102 „Szkoły podstawowe specjalne” 

z:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                       kwotę zł:         24.000

§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”                                            kwotę zł:            1.200

                                                                                               Razem kwotę zł:    25.200

-  rozdziału 80111 „Gimnazja specjalne” 

z:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                       kwotę zł:         29.000

§ 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne”                            kwotę zł:            2.700

§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”                                            kwotę zł:              600

                                                                                              Razem kwotę zł:     32.300

                                                                                              Ogółem kwotę zł:    57500

do:

działu 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”

do:

-  rozdziału 85403 „Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze” 

do:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                     kwotę zł:         53.000

§ 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne”                          kwotę zł:            3.300

§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”                                          kwotę zł:            1.200

                                                                                            Razem kwotę zł:     57.500

§ 3

Wprowadza  się  zmiany  w  planowanych  wydatkach  wynagrodzeń  polegające  na 

przeniesieniu kwot pomiędzy rozdziałami w ramach tego działu  i tak:

a) w dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

z:

-  rozdziału 80123 „Licea profilowane” 

3



z:

§ 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń”             kwotę zł:         500

§ 4280 „Zakup usług zdrowotnych”                                                kwotę zł:          250

§ 4410 „Podróże służbowe krajowe”                                               kwotę zł:          429

§ 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych”

                                                                                                          kwotę zł:          492

§ 4700 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

             służby cywilnej”                                                                   kwotę zł:         300

                                                                                                 Razem kwotę zł:    1.971

do:

- rozdziału 80130 „Szkoły zawodowe”

do:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                        kwotę zł:          1.971

§ 4

Wprowadza  się  zmiany  w  planowanych  wydatkach  wynagrodzeń  polegające  na 

przeniesieniu kwot pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu i rozdziału i tak:

a) w dziale 600 „Transport i łączność” 

w:

- rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe”

z:

§ 4610 „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego”       kwotę zł:       22.000

do:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                         kwotę zł:        22.000

b) w dziale 801 „Oświata i wychowanie” 

w:

- rozdziale 80130 „Szkoły zawodowe”

z:

§ 4110 „Składki na ubezpieczenie społeczne”                               kwotę zł:         4.576

§ 4120 „Składki na Fundusz Pracy”                                               kwotę zł:           710

4



§ 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe”                                           kwotę zł:        1.337

§ 4260 „Zakup energii”                                                                   kwotę zł:        3.000

§ 4280 „Zakup usług zdrowotnych”                                               kwotę zł:         1.005

§ 4350 „Zakup usług dostępu do sieci Internet”                            kwotę zł:              80

§ 4370 „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

               stacjonarnej”                                                                     kwotę zł:        2.950

§ 4410 „Podróże służbowe krajowe”                                              kwotę zł:           500

§ 4700 „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

              służby cywilnej”                                                                kwotę zł:          138

                                                                                               Razem kwotę zł. : 14.296

do:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                         kwotę zł:       14.296

c) w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” 

w:

- rozdziale 85333 „Powiatowe urzędy pracy”

z:

§ 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia”                                   kwotę zł:         8.000

do:

§ 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników”                        kwotę zł:          8.000

§ 5

Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 do Uchwały Nr 58/103/2008 Zarządu Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 3 grudnia 2008 roku w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6

Wprowadza się zmiany w § 11 w Uchwale Nr 132/XX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 

rok, a mianowicie:

5



Po punkcie 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„Przekazania  kierownikom  jednostek  budżetowych  uprawnień  do  zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym  (2009) jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2009 roku.”

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                              

                                                                               Przewodniczący Rady Powiatu
       Skarżyskiego

                         Ireneusz Syryjczyk

6



U Z A S A D N I E N I E

Proponowane zmiany w planowanych dochodach i wydatkach w § 1 pkt 1 i  2 

uchwały wynikają z:

1. pisma Ministra Finansów – Nr ST5/4822/307/BKU/08 z dnia 21 listopada 2008r 

informujące  Zarząd  Powiatu  w  Skarżysku-Kamienna  o  zwiększeniu  części 

oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  Powiatu  na  rok  2008  o  kwotę  zł: 

51.246  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  kosztów  związanych  z  wypłatą 

odpraw dla nauczycieli zwolnionych w trybie art.20 Karty Nauczyciela, a także 

nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art.88 Karty Nauczyciela. 

Powyższa kwota w całości została przydzielona na pokrycie niedoborów z w/w 

tytułu dla Zespołu Placówek Specjalnych,

2. umowy o  dofinansowanie  projektu  w ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał 

Ludzki Nr UDA-POKL.09.01.02-26-110/08-00 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego, zawartej w Kielcach w dniu 31.10.2008r 

pomiędzy  Samorządem  Województwa  Świętokrzyskiego  -  Świętokrzyskim 

Biurem Rozwoju Regionalnego Kielce ul. Targowa 18 (zwanym dalej „Instytucją 

Pośredniczącą”)  a  Powiatem  Skarżyskim  zwanym  dalej  „Beneficjentem”- 

realizator  programu  III  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Stanisława  Staszica  w 

Skarżysku - Kamienna, na okoliczność przyznania Beneficjentowi dofinansowanie 

w formie dotacji rozwojowej na realizację projektu pn „Ośmiel się być mądrym” 

w łącznej kwocie nieprzekraczającej 253.604zł – stanowiącej 100% całkowitych 

kosztów w latach:

2008 – kwota zł: 130.354

2009 – kwota zł: 123.250.

W  § 2 uchwały przeniesień planowanych wydatków pomiędzy działami dokonano 

na podstawie pisma Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 Nr SOSW.2-

301-6/08  z  dnia  14.11.2008r  z  uwagi  na  zmiany  organizacyjne  od  nowego  roku 

szkolnego w zakresie przydziału nauczycieli do poszczególnych szkół.

7



W  § 3 i 4  uchwały zmian w planowanych wydatkach wynagrodzeń polegających 

na przeniesieniu kwot pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu 

dokonano  na  podstawie  pism  jednostek  organizacyjnych  J.S.T.  z  odpowiednimi 

uzasadnieniami i tak:

− pisma Zarządu Dróg Powiatowych Nr ZDP.0312-29/2008 z dnia 24 listopada 2008 

w związku z wypłatą nagród dla pracowników za wzorową pracę w 2008 roku.

      

− pism Technicznych Zakładów Naukowych Nr SZ 017/194/2008 z dnia 14.11.2008r 

i Nr SZ 017/198/2008 z dnia 26.11.2008r, z uwagi na oszczędności w paragrafach 

rzeczowych a niedoborem planu w wynagrodzeniach osobowych pracowników,

− pisma Powiatowego Urzędu Pracy Nr PUP.DF-071/54/2008 z dnia 20.11.2008r w 

celu możliwości przyznania nagród dla wyróżniających się pracowników w zakresie 

pozyskiwania środków z Funduszy Unijnych.

W  §  5  uchwały  zmiany  w  zadaniach  inwestycyjnych  rocznych  wynikają 

ze  zwiększenia  nakładów  na  zakupy  inwestycyjne  ze  środków  Unii  Europejskiej 

w III Liceum Ogólnokształcącym - poz.24 i 25 planu.

W  §  6  zmiana  w  §  11  uchwały  Nr  132/XX/2008  Rady  Powiatu  z  dnia 

18 marca 2008r przez dodanie punktu 8 wynika z ustawy o rachunkowości i dotyczy 

umów wieloletnich jak: na dostawę energii elektrycznej, cieplnej czy wody itp.

8


	                                                                               Przewodniczący Rady Powiatu
										       Skarżyskiego

